При цьому порядок проходу, заснований
на міждержавній угоді, раніше вже діяв на ріці. У розвиток положень За-
ключного акта Віденського конгресу 1815 року його було встановлено для
придніпровських країн на основі австрійсько-російської домовленості від
5 (17) серпня 1818 року [1]. Тому коректно вести мову не про започаткуван-
ня, а про відновлення прирічковими державами договірного регулювання
судноплавного використання цієї водної артерії.

Сенс означеної міжнародної правотворчості значною мірою обумов-
люється геополітичною стратегією, якої дотримується Україна, насамперед
євроінтеграційним курсом та вступом до Світової організації торгівлі (далі –
СОТ).